Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________ № _______

	ПРОЕКТ

	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению и возмещаемых специализированной службе  по вопросам похоронного дела за счет средств Фонда социального страхования Российской Федерации

В   соответствии  со статьей 9 Федерального  закона  от 12 января 1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и постановлением Правительства Российской Федерации от 29 января 2020 года № 61  «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  и возмещаемых специализированной службе  по вопросам похоронного дела за счет средств Фонда социального страхования Российской Федерации:
1.1. на погребение умерших  граждан,  подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с  материнством на день смерти указанных членов семей по городскому округу Кинель Самарской области  согласно Приложению  к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 5 февраля 2019 года № 229 «Об утверждении стоимости услуг по погребению, подлежащих возмещению специализированной службе  по вопросам похоронного дела, оказывающей данные услуги, за счет средств Фонда социального страхования Российской Федерации».
3. Официально опубликовать настоящее постановление.
4. Настоящее постановление  вступает  в силу на следующий день после  дня  его официального опубликования и  распространяет свое действие на отношения, возникшие  с 1 февраля 2020года.

Глава городского округа						       В.А.Чихирев

Петропавлова 61459

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа Кинель
Самарской области
от ___________ № _______

Стоимость
услуг на погребение умерших  граждан,  подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с  материнством на день смерти указанных членов семей по городскому округу Кинель Самарской области
	№ п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф
(цена),
руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2015,11

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1673,06

	4.
	Погребение
	2436,69

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6124,86